СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

25.10.2018 № 16-01/18
О согласовании направления средств  стимулирования управы Нагорного района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и содержанию территории Нагорного района в 2019 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы Нагорного района города Москвы от 23.10.2018 № НА-16-711/8 (вх. № 01-18-103/18 от 23.10.2018), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Нагорного

 района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и содержанию территории Нагорного района в 2019 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течении трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Нагорный от 25.10.2018 № 16-01/18
	МЕРОПРИЯТИЯ

	по обустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию территории Нагорного района в 2019 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.2.
	Варшавское шоссе, 52-2

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	1056
	кв.м.
	991,943

	Установка / ремонт  бортового камня
	82
	м.п.
	95,35

	ИТОГО
	1087,293

	1.3.
	Варшавское шоссе, 69/1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	2407
	кв.м.
	2260,991

	Установка / ремонт  бортового камня
	900
	м.п.
	1046,528

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	600
	кв.м.
	369,00

	Установка садового камня
	90
	м.п.
	92,52

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3124
	кв.м.
	727,89

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Устройство/ремонт WorkOut
	1
	шт.
	237,28

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	900,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадки
	6
	ед.
	230,93

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	417
	кв.м.
	1097,48

	Установка лавочек
	5
	шт.
	67,50

	Установка урн
	9
	шт.
	13,69

	ИТОГО
	7581,109

	1.4.
	Варшавское шоссе 69/2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	4544
	кв.м.
	4268,36

	Установка/ремонт бортового камня
	900
	м.п.
	1046,528

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	700
	кв.м.
	430,50

	Установка садового камня
	80
	м.п.
	82,24

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	975
	кв.м.
	227,18

	Устройство/ремонт площадки для выгула собак
	Устройство площадки для выгула собак
	1
	шт.
	800,00

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	6
	шт.
	9,13

	ИТОГО
	6917,938

	1.5.
	Варшавское шоссе 71 к.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	1947
	кв.м.
	1828,895

	Установка/ремонт бортового камня
	452
	м.п.
	525,59

	Работы по озеленению улиц
	Установка/ремонт садового камня
	60
	м.п.
	61,68

	Ремонт газона (посевной)
	501
	кв.м.
	116,73

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Установка лавочек
	6
	шт.
	81,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	3157,285

	1.6.
	Варшавское шоссе 71 к.2

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	2485
	кв.м.
	2334,26

	Установка /ремонт бортового камня
	903
	м.п.
	1050,017

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	334
	кв.м.
	205,41

	Установка садового камня
	703
	м.п.
	722,68

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	4185
	кв.м.
	975,11

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство (ремонт) спортивных площадок (коробка)
	1
	шт.
	1200,00

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Устройство/ремонт WorkOut
	1
	шт.
	237,28

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	250,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	4
	шт.
	153,95

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	119
	м.п.
	313,19

	кв.м.
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	8039,287

	1.7.
	Варшавское шоссе 75 к.1

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	1853
	кв.м.
	1740,597

	Установка /ремонт бортового камня
	900
	м.п.
	1046,528

	ИТОГО
	2787,125

	1.8.
	Варшавское шоссе 75 к.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2425
	кв.м.
	2277,90

	Установка /ремонт бортового камня
	817
	м.п.
	950,015

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	373
	кв.м.
	229,40

	Установка садового камня
	80
	м.п.
	82,24

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	688
	кв.м.
	160,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	420,00

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	шт.
	192,44

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	120
	кв.м.
	315,82

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	4688,205

	1.9.
	Симферопольский пр-д, 14
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	1935
	кв.м
	1817,623

	Установка /ремонт бортового камня
	370
	м.п.
	430,239

	ИТОГО
	2247,862

	1.10
	Симферопольский пр-д, 16-2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	882
	кв.м.
	828,50

	Установка /ремонт бортового камня
	270
	м.п.
	313,96

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	750
	кв.м.
	174,75

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	584,9

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	153,95

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	100
	кв.м.
	263,18

	Установка лавочек
	6
	шт.
	81,00

	Установка урн
	5
	шт.
	7,61

	ИТОГО
	2407,85

	1.11
	Проезд от Болотниковской д. 6Б до 10А
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт АБП на дворовых территориях
	1312
	кв.м.
	1232,41

	Установка /ремонт бортового камня
	405,109
	м.п.
	471,064

	ИТОГО
	1703,474

	1.12
	Черноморский б-р 4
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт асфальтовых покрытий
	4293,025
	кв.м.
	4032,61

	Установка /ремонт бортового камня
	650
	м.п.
	755,83

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	480
	кв.м.
	295,20

	Установка садового камня
	100
	м.п.
	102,80

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	2186
	кв.м.
	509,34

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Устройство/ремонт WorkOut
	1
	шт.
	237,28

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	800,00

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	192,44

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	270
	кв.м.
	710,60

	Установка лавочек
	6
	шт.
	81,00

	Установка урн
	6
	шт.
	9,13

	ИТОГО
	8263,53

	1.13
	Симферопольский б-р 9а
	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1157
	кв.м.
	1086,82

	Установка /ремонт бортового камня
	488
	м.п.
	567,45

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	509
	кв.м.
	313,04

	Установка садового камня
	100
	м.п.
	102,80

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3527
	кв.м.
	821,79

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	800,00

	Установка МАФ на детской площадке
	7
	ед.
	269,41

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	473
	кв.м.
	1244,86

	Установка лавочек
	10
	шт.
	135,00

	Установка урн
	10
	шт.
	15,21

	ИТОГО
	5893,68

	1.14
	Варшавское ш. д.77 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	281
	кв.м.
	172,82

	Установка садового камня
	80
	м.п.
	82,24

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	2299
	кв.м.
	535,67

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	3
	ед.
	115,46

	ИТОГО
	1443,49

	1.15
	Варшавское ш. д.81 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	85
	кв.м.
	52,28

	Установка садового камня
	20
	м.п.
	20,56

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	23,08
	кв.м.
	537,76

	Обустройство ( ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	865,00

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	153,95

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	142
	кв.м.
	373,72

	Установка лавочек
	5
	шт.
	67,50

	Установка урн
	5
	шт.
	7,61

	ИТОГО
	2615,68

	1.16
	Фруктовая ул. д.8 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	743
	кв.м.
	456,95

	Установка садового камня
	160
	м.п.
	164,48

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	4121
	кв.м.
	960,19

	Обустройство (ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	2
	шт.
	900,00

	Установка МАФ на детской площадке
	3
	ед.
	115,46

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	517
	кв.м.
	1360,66

	Установка лавочек
	8
	шт.
	108,00

	Установка урн
	8
	шт.
	12,17

	ИТОГО
	4615,21

	1.17
	Нахимовский пр. д.5 к.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	202
	кв.м.
	124,23

	Установка садового камня
	80
	м.п.
	82,24

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	713
	кв.м.
	166,13

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	800,00

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	230,93

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	333
	кв.м.
	876,40

	Установка лавочек
	6
	шт.
	81,00

	Установка урн
	6
	шт.
	9,13

	ИТОГО
	2370,06

	1.18
	Нахимовский пр. д.5.к.2
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	314
	кв.м.
	193,11

	Установка садового камня
	65
	м.п.
	66,82

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	1632
	кв.м.
	380,26

	Обустройство (ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	153,95

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	1391,53

	1.19
	Симферопольский пр-д д.10
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	800,00

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	192,44

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	288
	кв.м.
	758,422

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	1810,952

	1.20
	Варшавское ш. д.68 к.3
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	Ремонт пешеходного тротуара
	194
	кв.м.
	120,00

	Установка садового камня
	45
	м.п.
	46,26

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	1710
	кв.м.
	399,00

	Установка противопарковочных столбиков
	Установка противопарковочных столбиков
	16
	шт.
	10,32

	Обустройство (ремонт тренажерной площадки)
	Устройство/ремонт тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	537,30

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	9
	ед.
	346,39

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	1519,36

	1.21
	Симферопольский б-р д.13б
	Обустройство дворовой территории
	Установка лавочек
	1
	шт.
	13,50

	Установка урн
	1
	шт.
	1,52

	Работы по озеленению улиц
	Цветочное оформление
	8
	кв.м.
	20,00

	ИТОГО
	35,02

	1.22
	Болотниковская ул. д.5 к.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	38,49

	Установка лавочек
	1
	шт.
	13,50

	Установка урн
	1
	шт.
	1,52

	ИТОГО
	53,51

	1.23
	Чонгарский б-р, 14 к.3
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	89,00

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	ИТОГО
	119,04

	1.24
	Симферопольский б-р д.15 к.3
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	700,00

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	ИТОГО
	730,04

	1.25
	Болотниковская д.3 к.7
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	38,49

	Установка лавочек
	1
	шт.
	13,50

	Установка урн
	1
	шт.
	1,52

	ИТОГО
	53,51

	1.26
	Чонгарский б-р д.1 к.2
	Обустройство дворовой территории
	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	60,09

	1.27
	Чонгарский б-р д.1 к.3
	Обустройство дворовой территории
	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	60,09

	1.28
	Чонгарский б-р д.1 к.4
	Обустройство дворовой территории
	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	60,09

	1.29
	Криворожская ул д.29 к.1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	53,00

	ИТОГО
	53,00

	1.30
	Чонгарский б-р д.18к.1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	38,49

	ИТОГО
	38,49

	1.31
	Болотниковская д.9 к.1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	67,00

	ИТОГО
	67,00

	1.32
	Чонгарский б-р д.16к.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	450,00

	Установка МАФ на детской площадке
	3
	ед.
	115,46

	Установка лавочек
	4
	шт.
	54,00

	Установка урн
	4
	шт.
	6,09

	ИТОГО
	625,55

	1.33
	Ялтинская ул. д.12
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	2
	ед.
	124,00

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	ИТОГО
	154,04

	1.34
	Болотниковская д.3 к.1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	1
	ед.
	38,49

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	ИТОГО
	68,53

	1.35
	Симферопольский пр-д д.12
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	2
	ед.
	80,48

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	500,00

	ИТОГО
	610,52

	1.36
	Чонгарский б-р д.11
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	2
	ед.
	124,00

	Установка лавочек
	2
	шт.
	27,00

	Установка урн
	2
	шт.
	3,04

	ИТОГО
	154,04

	1.37
	Симферопольский б-р д.29 к.3
	Установка противопарковочных столбиков
	Установка противопарковочных столбиков
	12
	шт.
	7,74

	ИТОГО
	7,74

	1.38
	Варшавское ш. д.102
	Установка противопарковочных столбиков
	Установка противопарковочных столбиков
	20
	шт.
	12,90

	ИТОГО
	12,90

	1.39
	Варшавское ш. д.106
	Установка противопарковочных столбиков
	Установка противопарковочных столбиков
	25
	шт.
	16,13

	ИТОГО
	16,13

	1.40
	Болотниковская 1 к.2
	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	500
	кв.м
	116,88

	Установка нового ограждения
	224
	м.п.
	190,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	739,70

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	230,93

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	660
	кв.м
	1737,01

	Установка лавочек
	5
	шт.
	67,50

	Установка урн
	6
	шт.
	9,13

	ИТОГО
	3091,55

	1.44
	Локальные мероприятия УДС
	Локальные мероприятия
	Прочие работы

	3384,847

	ИТОГО
	3384,847

	1.45
	Установка шлагбаумов
	Обустройство дворовых территорий
	Установка шлагбаумов

	500,00

	ИТОГО
	500,00

	ИТОГО по ВСЕМ мероприятиям
	83 915,80